PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38
Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472
http://www.andrelandia.mg.gov.br

Av Jose Bernardino n° 77,
Centro / CEP: 37.300-000 – Andrelândia – MG - Telefone: (35) 3325-1432
E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br
Http://www.andrelandia.mg.gov.br/.licitacoes

INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO(A)

CODANORTE

O MUNICÍPIO DE ANDRELÂNDIA torna público o interesse em aderir ao

PREGÃO nº 030/2022, do Consorcio Intermunicipal para Desenvolvimento
Ambiental, Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores,
zero Km, primeiro emplacamento, para atender as necessidades dos
municípios consorciados ao CODANORTE, no modo de disputa aberto:

Item Descrição
Marca /

Modelo
Und Qtd

Valor

Unitário

(R$)

    08

VEÍCULO LEVE TIPO HATCH ANO MODELO

2022 OU SUPERIOR, ZERO KM Especificações:

04portas Cor: Branca; Capacidade para transporte de

05 passageiros, incluindo o motorista. 79.800,00

3.591.000,00 FIAT ARGO 1.0 3 ESPECIFICAÇÃO

MÍNIMA: • Motor: 1.0, tipo Dianteiro,

bicombustível, FLEX (gasolina e etanol) • Cor branca

• Cilindros: 08 válvulas; Injeção eletrônica de

combustível; • Transmissão: Manual de 05 ou 6

velocidades; • Freio: Hidráulico Freio dianteiro:

Disco ventilado Freio traseiro: Tambor; • Direção:

Hidráulica; Capacidade Porta mala: (litros)/; 257 a

300 litros Rodas: de aço estampado Aro 15 com

carlota integral presa por parafusos • Suspensão

dianteira: Independente tipo MCPherson, sem barra

estabilizadora, molas helicoidais com constante

elástica linear, amortecedor telescópico pressurizado

estrutural. • Suspensão traseira: Semi independente

com eixo torção, sem barra estabilizadora mola

helicoidal com constante elástica linear e

amortecedor telescópico pressurizado • Ar

condicionado; • Airbag duplo Alarme antifurto vidros

dianteiro com acionamento elétrico vidro traseiro

com acionamento manual Travas elétricas nas 04

portas; • Som automotivo com entrada USB e Rádio

AM/FM. – AMPLA CONCORRÊNCIA

FIAT ARGO 1.0 Und 01 79.800,00

Andrelândia, 14 de março de 2023.

Gabriela Gaspar Procopio

Pregoeira

http://www.andrelandia.mg.gov.br/
mailto:licitacao@andrelandia.mg.gov.br
http://www.andrelandia.mg.gov.br/.licitacoes